
Valsts prezidents oficiālā vizītē apmeklēs Azerbaidžānu

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 19.04.2013.

24. un 25.aprīlī Valsts prezidents Andris Bērziņš oficiālā vizītē apmeklēs Azerbaidžānas Republiku, kur tiksies ar

 Azerbaidžānas augstākajām amatpersonām, lai pārrunātu abu valstu sadarbības paplašināšanas iespējas gan politiskā

dialoga, gan ekonomiskās sadarbības jomās.

 

Uzsākot vizīti Azerbaidžānā, Andris Bērziņš tiksies ar Azerbaidžānas prezidentu Ilhamu Alijevu, lai apspriestu abu valstu politisko

sadarbību un īpaši sadarbības ekonomikas jomā uzlabošanas iespējas, attīstības sadarbību Twinning programmas ietvaros, kā arī

sadarbību izglītības un zinātnes jomā. Vēlāk Valsts prezidents Baku piedalīsies vainaga nolikšanas ceremonijā pie bijušā

Azerbaidžānas prezidenta Heidara Alijeva (Heydar Aliyev) kapa pieminekļa un godinās 1990.gadā PSRS armijas nonāvēto

Azerbaidžānas iedzīvotāju piemiņu.

 

24.aprīlī Valsts prezidents tiksies arī ar Azerbaidžānas premjerministru Arturu Rasizadi (Artur Rasizade)un parlamenta Milli Mejlis

priekšsēdētāju Ogtaju Asafovu (Ogtay Asadov), lai pārrunātu gan konkrētas sadarbības iespējas dažādu iespējamo starptautisko

projektu ietvaros, gan parlamentārās sadarbības paplašināšanas iespējas starp abām valstīm.

 

Andris Bērziņš kopā ar Azerbaidžānas prezidentu piedalīsies arī Azerbaidžānas-Latvijas biznesa forumā, uzsverot tieši uzņēmēju

savstarpējās sadarbības un kontaktu nozīmi, veiksmīgu projektu īstenošanā.

 

Pirms dalības oficiālajās vakariņās, ko par godu Valsts prezidenta vizītei rīkos Azerbaidžānas prezidents Ilhams Alijevs, Andris

Bērziņš apmeklēs Valsts karoga laukumu un muzeju, kā arī iepazīsies ar Heidara Alijeva fonda darbību.

 

25.aprīlī Valsts prezidents turpinās vizīti apmeklējot Sumgaitas tehnoloģiju parku un tiekoties ar Azerbaidžānas transporta ministru

Ziju Mamadovu (Ziya Mammadov), lai pārrunātu sadarbības iespējas transporta pakalpojumu un loģistikas jomās. Tāpat Andris

Bērziņš iepazīsies ar Baku vecpilsētu un apmeklēs Latvijas-Azerbaidžanas fotoizstādi. Viņš piedalīsies arī Latvijas mākslinieku

izstādes „Stikls, tekstils, keramika” atklāšanā Azerbaidžānas Mākslas akadēmijā. Tās ekspozīciju veido Latvijas Mākslas akadēmijas

mākslinieku un dizaineru darbi, kas demonstrē stikla, tekstila un keramikas plašās iespējas, attīstības virzienus un labākos

paraugus, ar kuriem varam lepoties gan Latvijā, gan ārpus tās robežām. Tekstilmākslu pārstāvēs gan klasiskajā gobelēnā austi, gan

digitāli programmēti, gan oriģinālos paņēmienos veidoti telpiski dizaina objekti. Keramikas nozari reprezentēs atšķirīgos materiālos

un tehnikās veidotas darbu grupas, bet stikla mākslas pārstāvji demonstrēs mirdzoši spožas krāsas, formu plastiku, kā arī

pārsteidzošus un funkcionāli attapīgi veidotus traukus, lampas un citus objektus. Izstādē būs aplūkojams arī unikāls Latvijas

tekstildizaina paraugs – šalle, kuras izgatavošanā izmantoti dzintara diegi un kas tapusi ar Rīgas kā 2014. gada Eiropas kultūras

galvaspilsētas atbalstu. Dzintara diegu autore ir inženierzinātņu doktore Inga Ļašenko, un tiem piemīt ārstnieciskas īpašības.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-oficiala-vizite-apmekles-azerbaidzanu

 

Valsts prezidents 25 aprīlī tiksies arī ar latviešu kopienas pārstāvjiem, kas dzīvo Azerbaidžānā, lai pārrunātu viņu ikdienu un

iespējas uzlabot saikni ar Latviju. Noslēdzot vizīti Andris Bērziņš tiksies Azerbaidžānas ārkārtas situāciju ministru Kamaladinu

Heidarovu (Kamaladdin Heydarov).

 

Valsts prezidentu oficiālajā delegācijā pavadīs četri ministri: ārlietu ministrs Edgars Rinkēvičs, satiksmes ministrs Anrijs Matīss,

veselības ministre Ingrīda Circene un zemkopības ministre Laimdota Straujuma. Ekonomikas ministriju pārstāvēs valsts sekretārs

Juris Pūce, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju - valsts sekretārs Aleksandrs Antonovs un Labklājības ministriju -

valsts sekretāre Ieva Jaunzeme. Delegācijā pārstāvēta arī LIIA tās direktora Andra Ozola personā, Liepājas dome Ulda Seska

personā, Jēkabpils dome Leonīda Salceviča personā, kā arī vairāku augstskolu rektori: Latvijas Universitātes rektors Mārcis Auziņš,

RTU rektors Leonīds Ribickis, LMA rektors Aleksejs Naumovs un Daugavpils Universitātes rektors Arvīds Barševskis.

 

Biznesa delegācijā iekļauti 74 Latvijas uzņēmēji, kuri pārstāv visplašāko jomu spektru.

 

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidents oficiālā vizītē apmeklēs Azerbaidžānu
	Saistītas tēmas

